UBND TỈNH TRÀ VINH

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

Số:           /BQLKKT-ĐTDN

V/v phổ biến Quyết định số 1124/QĐ-

NHNN, Quyết định số 1125/QĐ-NHNN
ngày 16/6/2023 của Thống đốc

Ngân hàng Nhà nước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Trà Vinh, ngày         tháng 6 năm 2023

      Kính gửi: Các doanh nghiệp trong KKT Định An, KCN Long Đức

Ngày 19/6/2023, Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Trà Vinh có Công

văn số 720/TRV-THNS về việc triển khai các Quyết định về lãi suất của Thống
đốc đốc Ngân hàng Nhà nước.

Ban Quản lý Khu kinh tế phổ biến 02 Quyết định của Thống đốc Ngân hàng
Nhà nước ban hành ngày 16/6/2023 như sau:

- Quyết định số 1124/QĐ-NHNN về mức lãi suất tối đa đối với tiền gửi

bằng đồng Việt Nam của tổ chức, cá nhân tại tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân
hàng nước ngoài theo quy định tại Thông tư số 07/2014/TT-NHNN ngày

17/3/2014. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 19/6/2023 và thay thế
Quyết định số 951/QĐ-NHNN ngày 23/5/2023 của Thống đốc Ngân hàng Nhà

nước.

- Quyết định số 1125/QĐ-NHNN về mức lãi suất cho vay ngắn hạn tối đa

bằng đồng Việt Nam của tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân hàng nước ngoài đối
với khách hàng vay để đáp ứng nhu cầu vốn phục vụ một số lĩnh vực, ngành kinh

tế theo quy định tại Thông tư số 39/2016/TT-NHNN ngày 30/12/2016. Quyết định
này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 19/6/2023 và thay thế Quyết định số 576/QĐ-

NHNN ngày 31/3/2023 của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước.

Các doanh nghiệp truy cập trang website của Ban Quản lý Khu kinh tế tại
đường dẫn: https://teza.travinh.gov.vn vào mục Văn bản quy phạm pháp luật để

tải về và biết chi tiết nội dung 02 Quyết định của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước
nêu trên.

Ban Quản lý Khu kinh tế phổ biến đến các doanh nghiệp biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Ban;
- Ban Biên tập Website BQLKKT (p/h);
- Lưu: VT, ĐTDN.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Lưu Văn Nhạnh

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T14:02:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lưu Văn Nhạnh<lvnhanh@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T14:07:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý khu kinh tế<banquanlykkt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T14:07:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý khu kinh tế<banquanlykkt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T14:07:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý khu kinh tế<banquanlykkt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!